
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO POLI‐
TICHE GIOVANILI E CITTADINANZA SOCIALE 24 feb‐
braio 2014, n. 19

A.D. n. 12 del 18/02/2014 ‐ “Avviso di manifesta‐
zione d’interesse per la selezione di proposte pro‐
gettuali per la presentazione di un progetto regio‐
nale finanziato a valere sul Fondo Europeo per l’in‐
tegrazione dei cittadini di Paesi terzi ‐ Azione
1/2013 ‐ Piani regionali per la formazione civico lin‐
guistica dei cittadini dei Paesi terzi”. Proroga sca‐
denza termini.

IL TITOLARE DELLA A.P.
VERIFICA DI REGOLARITÀ AMMINISTRATIVO 

CONTABILE ATTI DEL SERVIZIO

Delegato alla firma con atto n. 156/DIR/2013/
00079;

Visti gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97;

Vista la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/7/98;

Visti gli artt. 4 e 16 del D. Lgs. 165/01;

Visto l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69,
che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione
tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di
documenti digitali sui siti informatici;

Visto l’art. 18 del Dlgs 196/03 “Codice in materia
di protezione dei dati personali” in merito ai Principi
applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pub‐
blici;

Vista fa circolare esplicativa del Servizio Ragio‐
neria prot. n.7196/PRG del 13/11/2008;

Visto il D.P.G.R. 22 febbraio 2008, n. 161 con cui
è stato adottato l’atto di alta Organizzazione della
Presidenza e della Giunta della Regione Puglia con
il quale si è provveduto a ridefinire le strutture
amministrative susseguenti al processo riorganizza‐
tivo “Gaia”, con l’individuazione delle stesse Aree di
Coordinamento ‐Servizi  Uffici;

Vista la deliberazione n. 1474 del 22/06/2010 con
cui la Giunta regionale ha approvato l’istituzione del
Servizio Politiche Giovanili e Cittadinanza Sociale

nell’ambito dell’Area Politiche per lo Sviluppo, il
Lavoro e l’Innovazione;

Vista la D.G.R. n. 1731 del 07/08/2012 di nomina
della dirigente ad interim del Servizio Politiche Gio‐
vanili e Cittadinanza sociale;

Sulla base dell’istruttoria espletata dal funzio‐
nario istruttore emerge quanto segue: 

Premesso che:
‐ con Atto Dirigenziale n. 12 del 18/02/2014 è stato

adottato lo schema di avviso di manifestazione
d’interesse per la selezione di proposte proget‐
tuali per l’attuazione dell’ Azione 1/2013 (FEI) ‐
Piani regionali per la formazione civico linguistica
dei cittadini dei Paesi terzi.

Rilevato che:
‐ con Decreto n.1152 in data 19/02/2014, l’Autorità

Responsabile del Fondo Europeo per l’Integra‐
zione di cittadini di paesi terzi ha prorogato il ter‐
mine di scadenza per la presentazione delle pro‐
poste progettuali relative all’ Azione 1/2013 ‐
“Piani regionali per la formazione civico linguistica
dei cittadini di Paesi terzi” alle ore 16.00 del 21
marzo p.v.

Si propone:
‐ di prorogare, alle ore 12.00 del 4 marzo 2014, la

scadenza per l’inoltro delle manifestazioni d’inte‐
resse per la selezione di proposte progettuali per
la presentazione di un progetto regionale finan‐
ziato a valere sul Fondo Europeo per l’Integrazione
dei cittadini di Paesi terzi ‐ Azione 1/2013 ‐ Piani
regionali per la formazione civico linguistica dei
cittadini dei Paesi terzi.

ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. N°
28/2001 E SUCCESSIVE MODIFICHE ED INTEGRA‐
ZIONI

Dal presente provvedimento non deriva alcun
onere a carico del bilancio regionale.

DETERMINA

Per quanto esposto in narrativa, che qui si
intende integralmente riportato:

1. di prorogare, alle ore 12.00 del 4 marzo 2014, la
scadenza per l’inoltro delle manifestazioni d’in‐

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 28 del 27‐02‐20147814



teresse per la selezione di proposte progettuali
per la presentazione di un progetto regionale
finanziato a valere sul Fondo Europeo per l’Inte‐
grazione dei cittadini di Paesi terzi ‐ Azione
1/2013 ‐ Piani regionali per la formazione civico
linguistica dei cittadini dei Paesi terzi.

ll presente provvedimento:
a) è immediatamente eseguibile;
b) sarà reso pubblico mediante affissione all’albo

delle deliberazioni dirigenziali istituito presso il
Servizio Politiche Giovanili e cittadinanza sociale,
per 10 giorni lavorativi a decorrere dalla data
della sua adozione;

c) sarà reso pubblico sulle pagine del sito istituzio‐
nale www.regione.puglia.it;

d) sarà trasmesso in copia conforme all’originale
alla Segreteria della Giunta Regionale;

e) sarà trasmesso in copia all’Assessore alle Poli‐
tiche Giovanili cittadinanza sociale e attuazione
del programma; 

Il presente atto, composto da n. 3 pagine, è adot‐
tato in originale.

Il Titolare della A.P.
Verifica di regolarità Amministrativo 

Contabile atti del Servizio
Francesco Nicotri

_________________________

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO PRO‐
GRAMMAZIONE ASSISTENZA TERRITORIALE E PRE‐
VENZIONE 20 febbraio 2014, n. 38

Riconoscimento dei Centri individuati per la
gestione del paziente con Epatite C Cronica Geno‐
tipo 1 in trattamento con triplice terapia (Peg‐
IFN+Ribavirina+inibitore della proteasi di prima
generazione) e autorizzati alla prescrizione dei far‐
maci antivirali per l’Epatite C: Inibitori delle Pro‐
teasi di prima generazione (Boceprevir e Telaprevir,
classe A/RNRL PHT). Integrazione D.D. nn.
41/2013, 318/2013 e 11/2014.

Il giorno 20 febbraio 2014, in Bari, presso la sede
del Servizio Programmazione Assistenza Territoriale
e Prevenzione, Via Gentile, 52

IL DIRIGENTE AD INTERIM
DEL SERVIZIO

VISTI gli artt. visti gli articoli 4 e 5 della L.R. n.
7/97;

VISTA la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/7/98;

VISTI gli artt. 4 e 15 del D.Lgs. 165/01;

VISTO l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69,
che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione
tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di
documenti digitali sui siti informatici;

VISTO l’art. 18 del Dlgs 196/03 “Codice in materia
di protezione dei dati personali” in merito ai Principi
applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pub‐
blici;

VISTA la Legge 24 dicembre 1993, n. 537 con la
quale si dispone la classificazione dei medicinali
autorizzati all’immissione in commercio e l’indivi‐
duazione di quelli che possono essere erogati a
totale carico del Servizio sanitario nazionale;

sulla base dell’istruttoria espletata dal funzio‐
nario istruttore, dal responsabile P.O. e dal respon‐
sabile A.P., responsabile del procedimento ammini‐
strativo, dalla quale emerge quanto segue.

premesso che l’Agenzia Italiana del Farmaco
(AIFA) con determinazione del 26.11.2012, pubbli‐
cata in G.U. Serie Generale n.287 del 10 dicembre
2012 e con determinazione del 07/01/2013 pubbli‐
cata in G.U. Serie Generale n.14 del 17/01/2013, ha
autorizzato l’immissione in commercio e la rimbor‐
sabilità dei due principi attivi inibitori delle Proteasi,
Boceprevir e Telaprevir, classe A/RNRL PHT, rispet‐
tivamente prodotti dalle Aziende Merck Sharp &
Dohme Limited e Janssen‐Cilag International N.V.,
per il trattamento dell’epatite C cronica di genotipo
1 in pazienti adulti con una epatopatia compensata
(compresa la cirrosi);

considerato che i due principi attivi suddetti sono
stati inseriti nell’elenco dei medicinali sottoposti a
monitoraggio intensivo delle sospette reazioni
avverse, di cui al Decreto del 21 novembre 2003 e

7815Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 28 del 27‐02‐2014




